
1

2026.1.22

第 522回（１月臨時会）福崎町議会

福崎町長 尾 﨑 吉 晴

皆さんおはようございます。第522回福崎町議会臨時会を招集しましたところ、全員

のご出席を賜り、誠にありがとうございます。

１月19日に高市早苗首相が衆議院の解散を表明されました。明日１月23日、通常国

会冒頭で衆議院を解散し、１月27日公示、２月８日投開票となります。

今回の選挙は、解散から総選挙まで16日間という選挙の準備期間が非常に限られた

ものとなっており、選挙ポスター掲示板の設置、投票所入場券の各世帯への配布など、

いろいろな準備が必要となりますが、選挙管理委員会と連携し、町も一体となって選挙

事務に遺漏のないよう、公正な選挙の執行に努めてまいります。

さて、本日の臨時会には議案１件、「議案第１号、令和７年度福崎町一般会計補正予

算（第４号）について」を提案しています。

内容は、物価高の影響を強く受けている子育て世帯を支援するための「物価高対応子

育て応援手当支給事業」及び食料品価格等の物価高騰対策として全町民に町内の店舗等

で使用可能な商品券を配布する「物価高騰対応商品券事業」を実施するものでありま

す。

予算の補正については、既定の歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ２億2,140

万円を追加するものです。

詳細は担当課長が説明しますので、ご審議の上、ご賛同くださいますよう、よろしく

お願いを申し上げます。


